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O głoszenia  (inseraty), za wiersz petitowy 
lub jego miejsce 15 halerzy.

O głoszenia handlowe po 20 halerzy za wiersz.
D robne og łoszen ia  po 4 halerze od słowa.

Dla stałych inseratów 10% rabat.

Od Redakcyi.
Programem pisma niniejszego jest

udzielanie wszelkich informaeyj
stałym prenumeratorom pisma tegoż bezpłatnie.

Ronkursa.
L. 481 a.

Gmina Knihinin kolonia, rozpisuje konkurs na po
sadę sekretarza gminnego, z płacą 1200 K rocznie, 
pod następującymi warunkami:

1. Trzechletniej praktyki autonomicznej;
2. Nieprzekroczenego 40 roku życia;
3. Ukończonych 4 klas gimnazyalnych, realnych, 

lub seminaryum nauczycielskiego;
4. Obywatelstwa austryackiego;
5. Świadectwo moralności;
6. Egzamin na sekretarza gminy.
Posada nadaną będzie w pierwszym roku prowizo

rycznie, po upływie tego czasu, przy nienagannej słu
żbie, może nastąpić stabilizacya.

Podania mają być wniesione najpóźniej do 1 sierp
nia 1908 r.

Zwierzchność gminna miasta Kęt, wskutek uchwały 
Rady miasta z dnia 15 maja 1908 r., rozpisuje konkurs 
na posadę leśn iczego m iejskiego w Kętach z ro
czną płacą 800 koron, dodatkiem 180 koron zamiast 
gruntu, wolnem mieszkaniem na leśniczówce, trzech pro
centową tantyemą od czystego dochodu z lasu i depu
tatem w drzewie opałowem w ilości 8 stosów.

Kandydaci winni wykazać:
1. fachowe uzdolnienie wymagane od służby dla 

ochrony lasu i od pomocników techniczno-lasowych, oraz 
dotyhczacsowe zajęcie;

2. prawo obywatelstwa austryackiego i narodowość 
polską;

3. nieskazitelność swego charakteru;
4. znajomość języka polskiego i niemieckiego w sło

wie i piśmie;

5. że nie przekroczyli 40 roku życia, oraz przedło
żyć świadectwo zdrowia.

Posada ta nadaną będzie prowizorycznie na rok, 
a po upływie roku i przekonaniu się o uzdolnieniu i pra
wości kandydata, nastąpi stabilizacya.

Podania udokumentowane należy wnieść do Zwierz
chności gminnej miasta Kęt najdalej do dnia 1-go 
lipca 1908 r.

L. Prez. 1094.
Celem obsadzenia posady dozorcy w ięźn iów  

przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie z systemizowa- 
uymi poborami i umundurowaniem rozpisuje się konkurs 
z terminem do 30 czerwca 1908.

Podauie o tę posadę wnieść należy do Prezydyum
c. k. sądu krajowego karnego w Krakowie.

L. 74439/11.
Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocz

towym w Cieniawie z poborami 3 klasy 6 stopnia i ry
czałtem 378 kor. rocznie na służącego.

Podania należy wnieść najpóźniej do 25 czerwca
b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

L. 930
W celu obsadzenia opróżnionej posady kan celisty  

w  c. k. U niw ersytecie Jagiellońskim  w Kra
kowie, z którą połączone są systemizowane pobory XI. 
rangi, ogłasza się niniejszem konkurs z terminem do 10 
lipca 1908.

Podania własnoręcznie pisane, opatrzone w potrze
bne dowody co do wieku, ukończenia niższego gimna- 
zyum, uzdolnienia, dotychczasowego zajęcia lub służbo
wej czynności, jakoteż zupełnej znajomości języka pol
skiego i niemieckiego w słowie i piśmie, należy wnieść



na ręce przełożonei władzy, jeżeli ubiegający się jest 
w służbie publicznej, w przeciwnym razie wprost do se
natu akademickiego c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie.

L. Pras. 1344/48
Przy sądzie obwodowym w Wadowicach opróżnioną 

została posada dozorcy w ięźniów  ze systemizowa- 
nemi poborami i umundurowaniem.

Podania o tę posadę dla kandydatów wojskowych 
w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej 
z 12 lipca 1972 L. 98 Dzpp. zastrzeżoną, wnieść na
leży włącznie do 15 lipca 1900 do Prezydyum sądu 
obwodowego w Wadowicach.

Prezydyum Sądu obwodowego.

LW. 56.064.
W celu nadania na przeciąg nadchodzącego roku 

szkolnego 1908/9 jednego stypendyum  w rocznej 
kwocie tysiąc sześćset (1600) koron z fundacyi stypen- 
dyjnej ś. p. Maksymiliana i Franciszka Xawerego Sie- ' 
mianowskich dla młodzieży polskiej oddającej się sztuce 
malarstwa i miedziorytnictwa ogłasza się niniejszem 
konkurs.

O powyższe stypendyum mogą się ubiegać mło
dzieńcy narodowości polskiej, urodzeni w obrębie Król. 
Galicyi i Lodomeryi wraz z W. Ks. Krakowskiem, któ
rzy ukończywszy Akademię śztuk pięknych w Krakowie 
albo też osiągnąwszy w sztuce rytowania na stali, mie
dzi lub drzewie pewien wyższy stopień artyzmu pragną 
jedynie dla wydoskonalenia się i nabycia wyższego wy
kształcenia w obranym zawodzie udać się za granicę. 
Prawo nadania tegoż stypendyum służy Wydziałowi 
krajowemu. Pobór stypendyum trwa tylko przez rok je
den i może być jedynie w ważnych wypadkach za ze
zwoleniem c. k. Namiestnictwa na dalszy jeden rok 
przedłużonym.

Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wy
działu krajowego najdalej do dnia 2 sierpnia b. r., a to: 
byli uczniowie c. k. Akademii sztuk pięknych w Kra
kowie za pośrednictwem Dyrekcyi tejże Akademii, inni 
uczniowie bezpośrednio. Do podań załączyć należy me
trykę chrztu, świadectwo ubóstwa, świadectwo z c. k. 
Akademii sztuk pięknych w Krakowie, względnie do
wody, iż kandytat kształcił się w rytownictwie na stali, 
miedzi lub drzewie i że osiągnął w tej sztuce pewien 
wyższy stopień artyzmu, wreszcie dowody, iż kandytat 
tylko dla wydoskonalenia się pragnie udać się za gra
nicę i że należy do narodowości polskiej.

W podaniu należy wskazać zakład lub miejscowość 
za granicą, w której kandydat zamierza się kształcić 
dalej oraz przedstawić cały plan dalszego kształcenia 
się za granicą, a wreszcie podać dokładny adres pod 
którym petentowi rezolucya Wydziału krajowego ma 
być przesłaną. Wypłata stypendyum nastąpi w dwóch 
półrocznych równych ratach z góry, z których pierwsza 
zostanie wypłacona zaraz po nadaniu, druga zaś z po
czątkiem II. półrocza szkolnego, jednak tylko w razie, 
jeżeli stypendysta wykaże, że kształcąc się za granicą 
według planu przedstawionego w podaniu czyni postępy 
w obranym zawodzie.

L. 6786.
Celem obsadzenia posady asystenta, rachunko

w ego  przy magistracie w Kołomyi, z płacą 1200 kor. 
rocznie, dodatkiem akty walnym 240 kor. i dwoma czte- 
roleciami po 150 kor., rozpisuje się niniejszem konkurs.

W arunki przyjęcia są:
1. Obywatelstwo austryackie;
2. Nieprzekroczony 40 rok życia;
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3. Nieposzlakowaność;
4. Egzamin z rachunkowości państwowej względnie 

z rachunkowości podwójnej;
5.'Znajomość języków krajowych;
6. Najmniej dwuletnia praktyka w zawodzie bu

ch al tery jnym.
Posada ta nadaną zostanie prowizorycznie a stabi

lizacya nastąpi po jednorocznej zadowalającej służbie.
Podania zaopatrzone w dokumenta wnosić należy 

do Prezydyum magistratu w Kołomyi do d. 10 lipca br.

L. cz. Prez.
Naczelnictwo sądu poszukuje stałego rutynowanego 

pom ocnika kancelaryjnego.
Pierwszeństwo mają egzaminowani.
Bołszowce, dnia 16 czerwca 1908.

W  Akadem ii rolniczej w Dublanach będzie 
opróżnionych na rok szkolny 1908/9 ośm m iejsc  
funduszow ych w olnych od wszelkich opłat.

Miejsca te nadaje Wydział krajowy uczniom nie
zamożnym, pilnym i dobrze się prowadzącym.

Podania na konkurs, który zostanie zamknięty 
z dniem 8 lipca b. r. należy wnosić do Dyrekcyi Aka
demii rolniczej w Dublanach z dołączeniem metryki 
chrztu, świadectwa moralności wystawionego przez wła
dzę miejscową za czas od opuszczenia szkoły i świade
ctwa ubóstwa.

Konkurs na stypendyum  w kwocie 600 kor. 
dla kandydatki, pragnącej się wykształcić w zawo
dzie gospodarstwa kobiecego wiejskiego w zakładach 
krajowych lub zagranicznych, w celu ewentualnego ob
jęcia w przyszłości posady nauczycielki wędrownej ko
biecego gospodarstwa wiejskiego, rozpisał komitet c. k. 
galic. Towarzystwa gospodarskiego. Należycie udoku
mentowane podanie (metryka, świadectwo szkolne i le
karskie,' deklaracya objęcia w przyszłości na wezwanie 
posady wędrownej nauczycielki), należy wnieść do kan- 
celaryi komitetu (Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 3) do 
końca czerwca b. r. Pierwszeństwo w otrzymaniu sty
pendyum mają nauczycielki ludowe, względnie te kan
dydatki, które posiadają zawodowe wykształcenie peda
gogiczne.

Stypendya Monarsze. (Franz-Joseph-Elisabeth- 
Goldstipendien und Franz-Joseph-Goldstipendien). Z po
czątkiem roku szkolnego 1908/9 nadane będą w Uni
wersytetach w Insbrucku i we Lwowie po jednem sty
pendyum złotem Franciszka-Józefa-Elżbiety, dalej zaś 
w Politechnice w Wiedniu, w niemieckiej Politechnice 
w Pradze, w czeskiej Politechnice w Pradze, w niemie
ckiej Politechnice w Bernie morawskiem, w Politechnice 
w Gracu i w wyższej Szkole górniczej w Przybramie 
po jednem złotem stypendyum Im. Franciszka Józefa 
w rocznej kwocie po 300 złr. w złocie = 7 1 4  koron
29 halerzy.

Ubiegający się o te stypendya mają swoje do Jego 
Ces. i Król. Apostolskiej Mości wystosowane podania 
zaopatrzyć w następujące dokumenty:

1. W metrykę chrztu lub metrykę urodzenia;
2. W wiarygodne poświadczenie ubóstwa z wymie

nieniem stanu, dochodów, stosunków majątkowych i fa
milijnych rodziców, a w razie sieroctwa, w świadectwo 
władzy opiekuńczej o stanie majątku.

3. 'Świadectwo egzaminu dojrzałości, a ponadto, 
jeśli petent jest już słuchaczem wyższego Zakładu nau
kowego, odpowiednie świadectwa ze studyów, przyczem 
jednakowoż zauważa się, że wśród równych warunków 
pierwszeństwo dane będzie tym petentom, którzy do
piero rozpoczynają studya uniwersyteckie.
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W podaniach ma być także wykazane, czy petent 
ma już jakie stypendyum lub też pjbiera jakiekolwiek 
datki z kas publicznych, dalej, jeśli petent rozpoczyna 
dopiero studya uniwersyteckie, jakiemu wydziałowi (od
działowi) zamierza się poświęcić.

Podania wnosić należy najpóźniej do dnia 31 lipca 
1908 do c. i k. Generalnej Dyrekcyi Najwyższych pry
watnych i Familijnych Funduszów w Wiedniu, Hofburg; 
później nadesłane podania nie będą uwzględnione.

Obwieszczenie.
L. 11.068 ex 1908.

Z dniem 1 września b. r. rozpocznie się kurs 
nauki w  c. k. szkole dla leśn iczych  w  Bole
chowie, trwający do kańca lipca roku 1909.

W roku szkolnym 1908/9 znajdzie umieszczenie 
w zakładzie 12 wychowanków, z których ośmiu może 
otrzymać stypendyum z funduszów państwowych w wy
sokości 220 do 550 kor.

Podania o przyjęcie wraz z odpowiedniem uzasa
dnieniem w razie prośby o udzielenie stypendyum wno
sić należy do Prezydyum galic. c. k. Dyrekcyi lasów 
i dóbr państwowych we Lwowie, najpóźniej do 15 czer
wca br. i dołączyć:

1. metrykę chrztu na dowód, że petent ukończył 
17 łat, a nie przekroczył 22 roku życia;

2. świadectwo c. k. lekarza powiatowego, stwier
dzając zupełną fizyczną zdolność kandydata do służby 
leśnej w górach i że posiada normalny wzrok i słuch. 
Świadectwo lekarskie nie może pochodzić z czasu przed 
15 maja br.;

3. świadectwo z dobrym postępem ukończonej 3-kla- 
sowej szkoły wydziałowej, albo 3-ciej gimnazyalnej lub 
realnej;

4. świadectwo odbytej przynajmniej dwurocznej 
praktyki w gospodarstwie lasowem i dziennik czynności 
przez kandydata podczas praktyki gospodarczej prowa
dzony i przez urzędnika, prowadzącego gospodarstwo 
miesięczne stwierdzany;

5. świadectwo przynależności do jednej z gmin 
w Galicyi lub Bukowi nie;

6. świadectwo moralności;
7. świadectwo ubóstwa, potwierdzone przez władzę 

polityczną, jeżeli kandydat stara się o nadanie sty
pendyum;

8. prawnie obowiązujące oświadczenie rodziców, 
krewnych, dobrodziejów lub opiekunów kandydata, że 
na żądanie c. k. zarządu szkolnego, uiszczać będą w ter
minach i kwotach im podanych, wszelkie środki, potrze
bne do utrzymania i nauki ucznia w ciągu 11-miesię- 
cznego kursu lub tej części kosztów', która ponad kwotę 
ewentualnie uzyskanego slypendyum okaże się potrzebną. 
(Formularz rewersu C. i D.).

Podpis na powyższem poświadczeniu musi być są
downie lub notaryalnie legalizowany i potwierdzeniem 
zwierzchności gminy co do miejsca zamieszkania zao
patrzony.

Synowie urzędników i sług państwowych admini- 
stracyi lasowej mają pierwszeństwo przed innymi kan
dydatami tak co do przyjęcia, jak i przyznanie sty
pendyum.

Podania nie odpowiadające w którymkolwiek wzglę
dzie wyżej przytoczonym warunkom będą bezwzględnie 
odrzucone.

Bliższych wyjaśnień co do warunków .utrzymania 
uczniów w internacie udziela c. k. gal. Dyrekcya lasów 
i dóbr państwowych we Lwowie w godzinach urzędo
wych od 8 do 2, lub c. k. Zarząd lasów i dóbr pań
stwowych w Bolechowie.

W olne posady.
A kw izytor młody, rzutny, lubiący chodzić a zna

jący dobrze Kraków, poszukiwany do zbierania anonsów, 
inseratów, oraz innych ogłoszeń w wydawnictwie „Infor
matora11. Wymagana kaucya 50 do 100 K w książeczce 
lub w papierze wartościowym, ewentualnie poręczenie.

Kucharki, znającej się nieco na gospodarstwie 
mlecznem, poszukuje się zaraz na Prądnik biały. Zgło
szenia w Redakcyi.

M łody bufetowiec, z dobremi świadectwami, 
znajdzie umieszczenie w handlu delikatesowym Stam- 
bera we Lwowie, ul. Jagiellońska L. 16.

Chłopca do praktyki stolarskiej, poszukuje Neider 
w Krakowie, ul. Krowoderska 33. Warunki korzystne.

Chłopak ogroduiczyj, poszukiwany do parku 
Krakowskiego. Płaca 16 K miesięcznie i kompletne utrzy
manie. Zgłoszenia przyjmuje ogrodnik Płocica, tamże.

Leśniczy, uzdolniony fachowiec do zarządu i za
kładania kultur leśnych, z dniem 1 października poszu
kiwany. Zgłoszenia przyjmuje Redakcya.

A genta do sprzedaży wód mineralnych, poszu
kuje Goldfinger w Krakowie, ul. św. Filipa 11. Stała 
posada i prowizya od sprzedaży.

W spólnika z kapitałem najmniej 25.000 złr. do 
bardzo korzystnego interesu reprezentującego wartość 
około miliona koron poszukuje p. Krawczyk w Suchej 
op. Nagycsertesz na Węgrzech. Jest to gruby las w ob
szarze 660 mórg, który chcąc eksploatować, potrzeba 
wkładów na wystawienie tartaku, sprzedaży desek etc.

Służąca do wszelkich posług w restauracyi 
w Rabce, poszukiwana zaraz. Płaca 16 do 20 K i ko
szta podróży w obie strony.

Służąca, spokojna i moralna, potrzebna do dwojga 
państwa na wyjazd do Jasła. Zgłoszenia przyjmuje się 
przy ulicy Stachowskiego L. 16 II. p. Płaca dobra 
i miejsce stałe. Która ze sług reflektuje na spokojne 
miejsce, niech się zgłosi do pani Brandysowej tamże.

Stróża kawalera, uczciwego i spokojnego czło
wieka, poszukuje dom lekarski przy ul. Wolskiej w Kra
kowie. Płaca 16 K i całe utrzymanie.

Panny uzdolnione w krawieczyznie, znajdą korzy
stne zajęcie w magazynie N. Taschner w Krakowie, 
Rynek gł. 12 II. p.

Dwóch uczniów na praktykę przyjmie Zakład 
ślusarski Staszczyka w Krakowie, przy ul. Krowoder
skiej L. 50. Zgłoszenia wprost.

Kopista uzdolniony znajdzie korzystne zajęcie 
w zakładzie fotograficznym F. Kryjaka w Krakowie, 
plac Dominikański.

Starszy praktykant do handlu poszukiwany 
zaraz. Zgłoszenia przyjmuje J. Piekło w Podgórzu.

Młoda inteligentna osoba poszukiwana do za
rządu domu u samotnej osoby. Zgłoszenia pisemne pod 
„Gospodarstwo11, poste-restante Kraków.

Leśniczy, ewentualnie podleśniczy żonaty, zna
jący się doskonale na kulturowaniu, poszukiwany do 
majątku we wschodniej Galicji. Zgłoszenia pisemne wraz 
z odpisami świadectw nadsyłać do kancelaryi Dra Lan- 
groda, Kraków, Gołębia L. 2 II. p.
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D roguista lub m agister farm acyi znajdzie 
posadę w drogueryi w Krakowie. Oferty poste-restante 
pod „Droguerya” Kraków.

Pom ocnika księgarskiego, z dobremi świa
dectwami, przyjmie zaraz na korzystnych warunkach 
księgarnia Śeyfartha i Czajkowskiego we Lwowie. Zgło
szenia adresować wprost.

K oncypientów poszukują adwokaci: Dr. Fichner 
w Stryju, Dr Więcław w Nowym Sączu, Dr. Bergwerk 
w Drohobyczu, Dr. Radomyski w Gorlicach.

Zdolnego urzędnika, biegłego w koresponden- 
cyi polsko-niemieckiej, przyjmie zaraz N. Katzner w Pod- 
wołoczyskach.

Pisarza, z płacą dzienną 2 K 50 h., przyjmie za
raz Sąd powiatowy w Borszczowie. Podania wraz z me
tryką i świadectwami dotychczasowej praktyki, wnosić 
do 25 b. m. wprost na ręce c. k. Naczelnictwa._______

N auczyciela  m uzyki i śpiewu do gim
nazyum w Królestwie Polskiem, tudzież

N auczyciela  gimnastyki poszukuje się od 1 pa- 
ździernika b. r. na bardzo korzystnych warunkach.

Kelnera młodego, uczciwego i sprytnego poszukuje 
restauracya kolejowa. Płaca 20 K miesięcznie i całe 
utrzymanie oraz dochody.

Buchalter-korespondent polsko-niemiecki, znaj
dzie umieszczenie w kopalni torfu w Strutyniu koło 
Doliny. Oferty adresować pod K. Appenzeller w Dolinie.

Praktykanta z I wydziałową przyjmie handel 
w Krakowie. Wymagany wiek 13—15 lat.

Praktykantów  do zakładu ślusarskiego poszu
kuje się natychmiast. W arunki korzystne. Czas pra
ktyki wedle kwalifikacyi i umowy.

Dwóch chłopców do praktyki w największem 
przedsiębiorstwie blacharskiem w Krakowie poszukuje 
się zaraz na dobrych warunkach na praktykę. Zgłosze
nia w Redakcyi. Wymagana I lub II klasa szkół śre
dnich lub wydziałowych.

Ogrodnik fachowo uzdolniony we wszystkich ga- 
łęzach ogrodnictwa, z długoletnią praktyką na samoi
stnych stanowiskach, poszukiwany do Zarządu dóbr 
w Ostrowcu, koło Tarnopola. Oferty przyjmuje Zarząd. 
Na nieuwzględnione -  nie odpowiada.

Przykraw acz uzdolniony, z kilkuletnią praktyką 
zawodową, potrzebny do samodzielnej pracy. Zgłoszenia 
przyjmuje Ludwik Szufa Kraków, Szewska 9.

Buchalter-bilansista, biegły w korespondencyi 
polskiej i niemieckiej, obeznany z czynnościami banko- 
wemi znajdzie posadę w Zakładzie kredytowem dla 
handlu i przemysłu w Oświęcimie. Oferty pisemne adre
sować zaraz wprost na ręce Dyrekcyi.

Praktykanta  do handlu z ukończoną I. lub II. 
klasą gimnazyalną lub realną, przyjmie Bazar towarów 
spożywczych w Krakowie, przy ul. Zwierzynieckiej L. 7.

K asyerka uzdolniona, poszukiwana z dniem 15 
lipca b. r. do magazynu Porębskiego i Zimlera w Kra
kowie. Wynagrodzenie stosownie do umowy.

Pom ocnik biurowy, obeznany z czynnościami 
handlowemi, znajdzie zajęcie w większem przedsiębior
stwie handlowem. Zgłoszenia poste-restante pod lit. A. 
120 Kraków.
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Korespondent uzdolniony, władający biegle języ
kiem rosyjskim, kawaler, Polak, znajdzie posadę biu
rową w Galicyi. Oferty do admistracyi „Czasu” w Kra
kowie.

Bona Niemka, bez słowa polskiego, znająca dobrze 
krawieczyzr ę i szycie białe, poszukiwana do starszych 
dzieci do Wadowic. Oferty przyjmuje p. Bukowska 
w Wadowicach.

C eglarza do wyrobu dachówek cementowych, po
szukuje dwór w Bolęcinie op. Trzebinia. W arunki ko
rzystne.

B uchaltera uzdolnionego ze świadectwami odby
tej praktyki oraz z językiem niemieckim, poszukuje 
Biuro wagonów sypialnych w Krakowie przy ul Lubicz 
15 I p. Wymagana kaucya 1000 kor.

Gospodyni-kucharka zupełnie pojedyncza ko
bieta potrzebna na folwark koło Krakowa. Zgłoszenia 
przyjmuje p. Wiśniewska w Krakowie ul. Floryańska 
(apteka).

Stangreta uzdolnionego, z dobremi świadectwami 
z wyższych domów, żonatego lub kawalera, przyjmie 
hrabski dom koło Krakowa. Pensya lub ordynarya.

Praczka silna i zdrowa poszukiwana do Zakładu 
w Zakopanem. Płaca 20—30 kor mies. i całe utrzymanie.

Lepszej pokojowej Niemki, które ma być także 
boną do starszych dzieci, przyjmie p. Rozwadowska 
w Dębicy. Płaca 16—20 kor. miesięcznie.

Kucharz ze świadectwami restauracyjnemi, sprytny 
i trzeźwy poszukiwany do Krynicy. Płaca od 100 kor. 
i wyżej.

Młodej N iem ki do starszych dzieci na wyjazd 
do Rabki, poszukuje p. Bystrzanowska w Krakowie przy 
ul. Czystej L. 1.

K ucharki rozumiejącej nieco po niemiecku, po
trzeba do lepszego domu w Bonarce od 1 lipca b. r. 
Pensya od 10 złr. wyżej, zależnie od zdolności.

K ucharki dobrej na ul. Długą, oraz
Służącej do wszystkiego na wyjazd do Rabki, 

umiejącej dobrze gotować, poszukuje się zaraz. Zgłaszać 
się w Redakcyi. Warunki dobre.

Służący żonaty, mający pełnić funkcye stróża 
potrzebny zaraz. Zgłaszać się w kancelauyl adwokata 
Langroda przy ul. Gołębiej 2 II p.

Słu żący  żonaty, bezdzietny, mający pełnić funkcye 
portyera, potrzebny do lepszego domu w Podgórzu. 
Pensya od 50 kor. miesięcznie i ładne mieszkanie. Zgło
szenia przyjmuje Liban w Podgórzu ul. Lwowska 18 — 24.

Panny Niemki do 5-letniej dziewczynki do towa
rzystwa i konwersacyi na kilka godzin dziennie, poszu
kuje się, Zgł. w Redakcyi.

U kw alifikow anej m leczarki, posiadającej spe- 
cyalny kurs dotyczącej szkoły, oraz kilkuletnią praktykę 
zawodową, poszukuje się zaraz na wyjazd do Królestwa. 
Pensya 180 rubli rocznie i całe utrzymanie. Oferty 
wraz z odpisami świadectw i fotografią nadsyłać do Re
dakcyi.

P a n n y  z dobremi referencyami do ekspedycyi 
w mleczarni krakowskiej, poszukuje się zaraz. Wyma
gana skromność, inteligencya i umiejętność rachowania.
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Praktykanta  biurowego poszukuje większy 
skład papieru w Krakowie. Zgłoszenia przyjmuje Re
dakcya.

K ucharki restauracyjnej do Zakopanego poszu
kuje się zaraz. Pensya 3 0 -4 0  kor. i koszta podróży 
w obie strony.

Służącej do obsługi gości w restauracyi w Za
kopanem potrzeba zaraz. Pensya 12 kor. miesięcznie 
i gwarantowane dochody od gości do 40 K. Zgłosić 
się w niedzielę w Redakcyi.

Furm ana do zakładu Dra Chramca z płacą 12 zł. 
miesięcznie i całem utrzymaniem poszukuje się zaraz.

Dwóch służących  do restauracyi w Zakopanem 
zaraz potrzeba Pensya 20 K miesięcznie, całe utrzy
manie i podróż w obie strony.

Praczki starszej do zarządu pralnią i prasowania 
w hotelu w Zakopanem, poszukuje się zaraz. Wymagana 
kaucya 100 K, albowiem bielizna z całego hotelu będzie 
jej tddana. Pensya 30—40 K miesięcznie, całe utrzy
manie i podróż w obie strony.

K ucharka wiejska, zdrowa, znająca dobrze goto
wać, potrzebna do pensyonatu w Krakowie z dniem 
1 lipca br. Płaca 20 K.

Parobka do restauracyi teatralnej potrzeba z dn. 
1 lipca br. Robota nie ciężka, życie bardzo dobre, płaca
14— 16 K i uboczne dochody.

Ekonom względnie zdolny karbow y, kawaler, 
mający być pod dyspozycyą właściciela majątku — po
trzebny na folwark tuż koło Krakowa. Pensya 200 K 
rocznie i całe utrzymanie.

Pisarza ekonom icznego, w starszym wieku, 
kawalera lub wdowca, któremu będzie powierzony dozór 
inwentarza, tudzież dozór w polu i w lesie, przyjmie 
właściciel dóbr Józef Przyłęcki w Lubnie, op. Jasło. 
Pensya 20 — 25 K miesięcznie i stół.

Pisarz ekonom iczny ze szkołą rolniczą, kawa
ler, znajdzie dobrą posadę w majątku Barona Czecza. 
Oferty przyjmuje i wyjaśnień udziela p. Starzycki 
w Bierzanowie, dwór.

Do Zakopanego potrzeba:
Dwóch służących, jednego do posług kuchen

nych, drugiego zaś do posług w cukierni. Płaca po 20 
K miesięcznie, całe utrzymanie i koszta podróży.

Praczki, umiejącej ładnie prasować, na 30 K mie
sięcznie.

Chłopca 16-letniego do posługi na werandzie, 
z płacą 16 K.

Poszukują posady lub zajęcia.
M aszynista-ślusarz rozumiejący się na parowych 

maszynach, na elektryce i na maszynach rolniczych po
szukuje posady zaraz. Łaskawe zgłoszenia (listownie) 
do p. Żuławy, Jezierzany o. p. Piłatkowce.

Gospodyni w średnim wieku, władająca językiem 
polskim i ruskim, poszukuje miejsca do gospodarstwa 
lub jako sklepowa. Zgłoszenia pod: Antoni Wasacz,
c. k. leśniczy Hatna (Bukowina).

Agronom, Poznańczyk, w wieku lat 36, kawaler, 
zawodowy rządca, ekonom energiczny, inteligentny 
i z charakterem człowiek przyjmie po-adę w większym 
majątku najchętniej na tantyem ę. Wiadomość w re
dakcyi „Informatora", Kraków, Wiślna 2.

W dowa po nadleśniczym, Polka z 15-letnią córką 
poszukuje posady do zarządu większego domu. Przyje
mnej powierzchowności, inteligenta, znająca się dosko
nale na gospodarstwie i na kuchni, władająca dobrze 
językiem niemieckim i ruskim. Córka z ukończoną VIII. 
klasą, rosła i sympatyczna, mogłaby mniejszym dzieciom 
udzielać nauki języka niemieckiego, robót ręcznych i ma
larstwa! Łaskawe oferty proszę nadsyłać do administra- 
cyi „Informatora" pod lit. M. K.

M aszynista obznajomiony doskonale z maszynami 
Ęarowemi i motorami benzynowymi poszukuje posady. 
Żonaty, lat 39, bezdzietny. Wiadomość w Redakcyi.

Kam erdyner w wieku lat 26, kawaler, słu
sznego wzrostu, z golonym wąsem, władający doskonale 
językami niemieckim, polskim, arabskim, czeskim i ro
syjskim i rozumiejący coś po francusku i angielsku, 
poszukuje posady w magnackim domu, ewentualnie naj
chętniej za granicą. Łask. zgł. w Redakcyi.

Osoba w starszym wieku, znająca język niem iecki 
i francuski, Polka, poszukuje odpowiedniej posady 
lub zajęcia, ewentualnie do towarzystwa. Wiadomość 
w Redakcyi.

Zawodowy m leczarz ze szkolą mleczarską, 
oraz odbytą praktyką w pierwszorzędnej mleczarni, 
w wieku lat 19, poszukuje odpowiedniej posady. Łask. 
zgłosz. w Redakcyi.

Pom ocnik gospodarczy w wieku 36 lat, obe
cnie na posadzie, przyjmie obowiązek ekonoma, pisarza 
ekonomicznego, magazyniera, kasyera etc. Na życzenie 
kaucya. Wiadomość w Redakcyi.

W dowa po w ysokim  urzędniku pow iato
wym , inteligentna, w średnim wieku, z wykształceniem 
poszukuje posady jako towarzyszka podróży, lub do to
warzystwa panienki, zarządu domu lub coś podobnego, 
bez wynagrodzenia, li tylko za utrzymanie i zWrot ko
sztów podróży. Wiadomość w Redakcyi.

Agronom z ukończoną szkołą agronomiczną i go- 
rzelniczą, z odbytą praktyką, poszukuje we wschod
niej Galicyi posady zarządcy, najchętniej do folwarku, 
przv którym znajduje się gorzelnia. Łask. zgł. do Red.

Zarządca folwarku, Czech, żonaty, lat 26, 
z ukończoną średnią szkołą rolniczą na Morawach, po
siadający wykształcenie gimnazyalne, oraz trzyletnią 
praktykę w dobrach arcybiskupich na Morawie, z chlu
bnemi świadectwami, poszukuje posady. Bliższa wiado
mość w Redakcyi.

Cegielnik (majster-palacz) egzaminowany z po
stępem celującym, z odbytą praktyką w najcelniejszych 
fabrykach dachówek i cegieł, szuka posady. Żonaty, lat 
29. Wiadomość w Redakcyi.

Zdolny, młody ogrodnik, zawodowy praktyk, żo
naty poszukuje posady zaraz. Przyjąłby najchętniej po
sadę zagranicą. Łask. zgł. w Redakcyi.

Młody stangret w wieku lat 28, kawaler, ru
tynowany jeździec, poszukuje posady stałej. Łaskawe 
zgłoszenia do Redakcyi.
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L eśniczy lat 24, kawaler, mający niższy egzamin 
państwowy i ukończoną szkołę rolniczą z chlubnemi 
świadectwami, znakomity strzelec i leśnik ze szczerem 
zamiłowaniem, poszukuje posady leśniczego w większym 
majątku. Łask. zgł. do Redakcyi.

Kobieta inteligentna w średnim wieku, posia
dająca kaucyę, szuka zajęcia w Krakowie. Może przyjąć 
zajęcie biurowe,' administracyę domu, zarządczyni w cho- 
telu itp. Łask. zgłoszenia w administracyi „Informatora11.

Ko repety cye.
Akadem ik-filozof poszukuje posady jako kore

petytor na 3 —4  tygodni. Lekcye w angielskim i fran
cuskim. Konwersacya w niemieckim. Wiadomość w Re
dakcyi.

N auczyciel do języka niemieckiego i innych 
przedmiotów poszukuje lekcyi na czas whkacyj. Wiado
mość w Redakcyi.

A k a d e m ik  z celującem i świadectwam i,
przygotowuje do egzaminu dojrzałości, lub obejmie lek- 
cyę. Zgłoszenia do Redakcyi.

Udzielam po 1 koronie lekcyi w łoskiego i ro
syjsk iego  systematycznie.. Wiadomość w redakcyi 
„Informatora".

Sem inarzysta z III roku. mogący udzielać lekcyi 
języka angielskiego, niem ieckiego, tudzież począt
ków francuskiego i w łoskiego, poszukuje lekcyi 
lub guwernerki. Może również udzielać lekcyi matema
tyki. fizyki, etc. Wiadomość w Redakcyi.

F ilozof specyalista w matematyce i fizyce oraz 
w języku niemieckim przyjmie każdą korepetycye pod 
przystępnymi warunkami. Wiadomość jak wyżej.

Niemka, władająca doskonale językiem węgier
skim, starsza osoba, poszukuje konwersacyi. Wiadomość 
w Redakcyi.

Panienka z ukończonym I kursem Seminaryum 
naucz., poszukuje posady biurowej, lub nauczy
cielk i języka polskiego, ruskiego, niemieckiego, ra
chunków i początków języka francuskiego. Zgłoszenia 
w Redakcyi.

Akadem ik, zdolny filolog, germanista, mogący 
uczyć języka francuskiego, poszukuje lekcyi od 1 lipca 
b. r. Adres: Jan  Witek, Kraków, Dom akademicki.

Słuchacz I. roku filozofii (filolog germanista) 
poszukuje lekcyi na wsi w pobliżu większej rzeki od 
1 lipca b. r. Bliższa wiadomość: Sady A., Kraków, ul. 
Kanonicza 5.

N auczycielka  Polka, w średnim wieku, posiada
jąca języki francuski i niemiecki, muzykalna, poszukuje 
miejsca od lipca najchętniej do m łodszych dzieci.
Wiadomość pod S. P. 18 poste-restante Kraków za oka
zaniem kwitu inseratowego.

Potrzebni na wyjazd do Królestwa od 1 paździer
nika: N auczyciel m uzyki i śpiew u do gimnazyum 
męskiego, tudzież

N au czyciel gim nastyki znający zabawy ru
chowe, gimnastykę szwedzką i sokolską do tegoż gim
nazyum. Bliższych wiadomości udziela St. Dąbrowski, 
Kraków, ul. Kapucyńska 3, między godz. 1 a wpół do 3 
po południu.

Akadem ik poszukuje lekcyi lub biurowego zaję
cia. Zgłoszenia w Redakcyi.

Słuchacz IV. roku filozofii Uniw. Jagielloń
skiego, który pierwsze 2 lata spędził na Uniwersytecie 
w Warszawie, m atem atyk, z maturą rosyjską z przed 
5 lat, poszukuje lekcyi na letnie wakacye na wyjazd 
(bez ograniczenia miejsca) lub w Krakowie. Przyjmie 
z zakresu matematyki i fizyki lekcyę każdą, włączając 
przygotowanie do politechnik i innych podobnych wyż
szych zakładów specyalnych, z zakresu całkowitego 
kursu gimnazyum filologicznego lub szkoły realnej (ga
licyjskich lub rosyjskich) do VI. klasy włącznie, wyłą
czając język niemiecki. W arunki według umowy. Adres: 
Podzamcze 20, II. p., słuchacz filozofii.

Rozmaite ogłoszenia.
Kto z prenum eratorów „Informatora" po

szukuje pożyczk i n iew ie lk iej (k ilkaset koron) 
może się udać do R edakcyi, która mu w skaże  
dotyczącego w ierzyciela , pożyczającego na 7 i 8 
procent.

W spólnika do założenia fabryki ślusarskiej w Kra
kowie lub Podgórzu, zdolnego handlowca z kapitałem 
lub bez, poszukuje się. Wiadomość w Redakcyi.

Sklep korzenny, w Rynku położony, od 50 lat 
istniejący — jest z powodu stosunków zdrowotnych do 
wydzierżawienia zaraz. BI. wiad. jak wyżej.

Dobrze prosperujący interes m eblow y
w Rynku głównym w Krakowie, przynoszący znaczny  
dochód, jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższych 
szczegółów udzieli redakcya „Informatora".

Kupię lub w ydzierżaw ię sklep towarów
mieszanych w mieście, chętniej na wsi. Dokładny opis 
i cenę uprasza się nadsyłać do p. Jaworskiej w Załużu.

Sklep tow arów  m ieszanych dawniej „Kółko 
rolnicze", z urządzeniem, wraz z domem o 4 pokojach 
i kuchni, piwnicami, składem etc., przy kościele w rynku 
w Mszanie dolnej, z powodu stosunków familijnych 
z wolnej ręki do sprzedania. Interes bardzo rentowny 
przy trzech fabrykach, stacyi kolejowej, sądzie etc. Dla 
handlowca śliczna okazya! Zgłoszenia w Redakcyi.

K sięgarnia i antykw arnia połączona ze skła
dem * materyałów piśmiennych w jednym z wię
kszych miast wschodniej Galicyi, posiadającem gi
mnazyum, seminaryum naucz., szkołę handlową 
większą, szkoły wydziałowe, kilka szkół ludowych, 
sąd obwodowy i starostwo — jed yn a na większą 
okolicę — z powodu słabego zdrowia właściciela 
zaraz do sprzedania. Dla energicznego księga
rza jest znakomite pole do działania! — Wiado

mość w Redakcyi.

Fortepian w dobrym stanie do sprzedania. W ia
domość w Redakcyi.

L okal sk lep ow y duży wraz z dwoma pokojami 
i kuchnią do wydzierżawienia w Zatorze. (Stacya ko
lejowa w miejscu). Wiadomość jak wyżej.

P iw n ica  jasna, duża i sucha jest zaraz do wy
najęcia przy ul. Gołębiej. Stróż wskaże.
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M łyn w odny (czteropiętrowy budynek) o trzech 
parach walców i trzech kamieniach, tudzież drugi m łyn  
prosty o dwóch kamieniach, wraz z parterowym do
mem nowym murowanym, tudzież dwoma morgami pola 
i trzema ogrodami tuż przy stacyi kolejowej we wscho
dniej Galicyi do sprzedania. BI. obj. udzieli Informator.

Dw a psy  legaw e rasy angielskiej, jeden treso
wany (znakomity pływak), drugi zaś młody do sprze
dania. Wiadomość udzieli Andrzej Nowak w Kościel- 
nikach, op. Cło.

W spólnik z kapitałem 15 — 20 tysięcy koron po
trzebny do dużego handlu towarów korzennych, delika
tesów i win, połączonego z restauracyą, trafiką, poko
jem do śniadań etc. BI. wiad. w Redakcyi.

Sk lep  korzenny wraz z trafiką i maglem w do
brym punkcie miasta jest z powodu zmiany stosunków 
rodzinnych zaraz do sprzedania. Wiadomość w redakcyi 
„Informatora*.

Sklep korzenny wraz z mieszkaniem zaraz do 
sprzedania. Przeciętne utargowanie 400 K tygodniowo. 
Cena wraz z magią 800 K — z towarami 2000 K, 
zgłoszenia do Redakcyi._____________________________

Sklep tow arów  m ieszanych i kolonialnych
wraz z mieszkaniem na parterze oraz magazynami 
i piwnicami do sprzedania lub w ydzierżaw ienia.
Potrzebna gotówka do kupna 10.000 złr. Bliższ. obj. 
udzieli „Informator".

Zakład przem ysłowo-kupiecki, w pełnym roz
woju, z wyrobioną klientelą, z dwoma koncesyami, przy
noszący czystego dochodu około 8 tys. kor., z powodu 
nagłego wyjazdu na dogodnych w arunkach za
raz do sprzedania.

Cena sprzedaży wynosi 10 tys. kor., w razie potrzeby 
6 tyś. kor. gotówką wystarczy, reszta może odpowiednio 
ubezpieczona pozostać przy interesie.

Reflektuje się tylko na chrześcijańskich nabywców. 
Wiadomość w Redakcyi. .__________

Instrum ent (m aszyna) do rachow ania (zu
pełnie nowa) jest do sprzedania za 30 kor. Oglądać 
można w Admin. „Informatora*.

Do oddania zupełnie bezinteresow nie na ja 
kikolwiek cel dobra publicznego dom m urowany  
o ośmiu oddziałach z piwnicą murowaną, otoczony lasem, 
przy gościńcu, 10 minut drogi od stacyi kolejowej. Zgło
szenia przyjmuje obszar dworski Czołhańszczyzna, o. p. 
Borki wielkie.
—   i...........

Pierw szorzędny handel korzenny wraz z re
stauracyą i pokojem do śniadań w rynku, od lat kilku
nastu istniejący, jest do sprzedania w powiatowem mie
ście tuż obok Krakowa. Kapitał potrzebny kilka tysięcy 
reńskich. Interes renomowany — bez b lagi i  szu
m nych frazesów ! BI. obj. udzieli „Informator*.

P niak  (kloc) duży do rąbania mięsa, tudzież 
haki żelazne są do sprzedania za przystępną cenę. 
Wiadomość w Podgórzu, ul. Lwowska 40/1.

Stół salonow y bardzo piękny, inkrustowany, 
stół biurow y suknem obity z szufladami tudzież 
szafa na akta (biurowa) do sprzedania. Wiadomość 
ul: Smoleńsk 19/11, drzwi na lewo.___________________

6 0 .0 0 0  kor. do ulokow ania na solidną hipo
tekę w całości lub po 30.000 kor. Wiadomość w kan- 
colaryi Adw. Dra Teodora Koscha w Krakowie, ul. Pi- 
jarska 3.

M aszyna do pow ielania tanio do nabycia w pra
cowni J. Wernera, ul. Szewska.

T rzy buhaje fryzyjskie i 2 pary koni gnia- 
dych, dobrze ujeżdżonych, 16 miary, wiek 6—7 lat po 
600 złr. do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

Kosiarka mało używana, kierat i prasa ręczna
do siana i słomy — tanio do sprzedania. Obejrzeć mo
żna we dworze w Górce narodowej pod Krakowem.

W spó ln ikapo trzebado  bardzo korzystnego interesu, 
mianowicie do wystawienia tartaka parowego na real
ności 660 morgów lasu bukowego obejmującej, gdzie 
wyrabiać się będzie parkiety i meblowy materyał. Go
tówka potrzebna 30.000 złr. Bliższych informacyi udzieli 
właściciel realności W. Krawczyk w Suchej, poczta 
Nagycsertesz (Węgry).

Kurs dla p isarzy gm innych, XIV z rzędu, 
otwarty zostanie w Wydziale krajowym z d. 1 sierpnia
b. r. Starający się o przyjęcie mają wnieść podania, 
zaopatrzone w potrzebne dokumenty, na ręce właści- 
wegd wydziału powiatowego, króry przedłożyć je ma 
Wydziałowi krajowemu w terminie do 1 lipca b. Poda
nia wnoszone wprost do Wydziału krajowego nie będą 
uwzględnione. O warunkach przyjęcia i o potrzebnych 
świadectwach dowiedzieć się można w wydziale powia
towym.

Małżeństwa.
Kupiec lat 26, rzym. kat. religii, posiadający han

del kolonialny w większej miejscowości fabrycznej, 
z braku czasu i znajomości pragnie się tą drogą oże
nić. — Posag wymagany lecz niekoniecznie duży. Rzecz 
traktuje się na seryo. Dyskrecya zepewniona. Listy z fo
tografią pod J. W. 26 do admistracyi „Informatora*.

P rzystojny blondyn, wysokiego wzrostu, lat 25, 
kawaler, z zawodu masarz, posiadający praktykę w wiel
kich przedsiębiorstwach, oraz pewną gotówkę, ożeni się 
z intelligentną panną posiadającą pewien posag w celu 
otworzenia własnego sklepu masarskiego. Zgłoszenia 
pod „T. T.“ poste-restante Podgórze.

M ężczyzna przystojny, inteligentny, urzędnik  
pocztow y, lat 25, poszukuje na tej drodze towarzyszki 
życia, panny lub młodej wdowy z posagiem około 80.000 
koron. Pieniądze potrzebne do wykupienia majątku prze
mysłowego wraz z gospodarką od rodziców, niosącego 
dochodu rocznego 16.000 K. Przyszłość bardzo dobra! 
Rzecz traktuje się na seryo. Zgłoszenia poste-restante 
J. S. Turka nad Stryjem.

K aw aler w wieku lat 38, z zawodu agronom — 
przemysłowiec, posiadający w gotówce i w przedsiębior
stwie 25.000 K majątku, życzy sobie poznać religijną 
pannę w wieku od 20—30 lat mającą, z odpowiednim 
kapitałem, w celu matrymonialnym. Wiadomość pod W. 
W. w Redakcyi.

W dow iec z trojgiem starszych dzieci, przystojny 
mężczyzna, w wieku lat 36, urzędnik, na stanowisku, 
chcąc dać dzieciom opiekę żeńską i kierunek, poszu
kuje starszej, intelligentnej i dobrze wychowanej panny 
lub młodej wdowy w celu matrymonialnym. Wiadomość 
w Redakcyi.

Młoda dama z większym kapitałem zrobi szczę
ście poślubiwszy młodego, energicznego przemysłowca. 
Oferty nadsyłać „dla fabrykanta* do Redakcyi.
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K awaler przystojny, w wieku lat 31, współwła
ściciel wielkiej fabryki patent, wyrobów ślusarskich 
ożeni się z panną lub młodą wdową posiadającą większy 
kapitał potrzebny do założenia drugiej fabryki w Ga- 
licyi. Oferty zupełnie wyraźne do Redakcyi pod „Przy
stojny przemysłowiec1'.

K awaler lat 42, dobrego usposobienia, religijnie 
i uczciwie się prowadzący, z kapitałem 5000 K, szuka 
porządnej i dobrze się prowadzącej dziewczyny lub wdowy 
w celu ożenienia się. Bliższych wiadomości udzieli „Infor
mator" i na życzenie okaże fotografię.

W dow iec przystojny, w sile wieku, dobrze sytu
owany, na stałej posadzie, ożeni się z panną inteligentną 
o przyjemnej powierzchowności, z domu obywatelskiego, 
znającą się na gospodarstwie domowem. Pewien posag 
wymagany. Zgłoszenia z fotografią pod literą K. Z. 
Kraków, poste-restante, za okazaniem kwitu inserato- 
wego. Rzecz traktowana uczciwie. Za dyskrecyę ręczy 
słowem honoru.

Poszukuje się młodej, sympatycznej panny lub 
w dow y, posiadającej posagu 30 -  50 tysięcy złr. celem 
zawarcia związku małżeńskiego z pewnym kapitalistą, 
bardzo sympatycznym młodzieńcem. Kapitał gwaranto
wany na fabrykach w Poznańskiem i w Galicyi. Oferty 
wraz z fotografią nadsyłać do Redakcyi pod hasłem „na 
seryo".

Panna lat 25, z dobrej rodziny, religijna, skromna 
i pracowita, z wszechstronnem szkolnem wykształceniem, 
z braku znajomości, wyszłaby ża mąż za człowieka inteli
gentnego w średnim wieku, kawalera lub wdowca. Zgło
szenia pod „T.“ w Redakcyi.

Panna, lat 19, szatynka, średniego wzrostu, reli
gijna i wzorowo wychowana, znająca się na wszelkiem 
gospodarstwie, z posagiem 1.000 K w gotówce i wyprawą, 
wyjdzie za mąż za młodego człowieka na stanowisku. 
BI. wiadomość w Redakcyi.

Kupiec w 29 roku życia, inteligentny, przystojny 
i bardzo sympatyczny młodzieniec, z kapitałem do zało 
żenią handlu delikatesów, poszukuje panny z dobrego 
domu gospodarnej lub inteligentnej młodej bezdzietnej 
wdówki z posagiem 5—10.000 złr. w celu ożenienia się. 
Zgłoszenia wraz z fotografią do Redakcyi pod „Grażyna".

Wykaz mieszkań letnich.
Żegiestów  -  willa „Poprad" posiada wiele mie

szkań do wynajęcia. Szczegółów udzieli H. Szwarcowa 
w Żegiestowie, zdrój.

B ielany. Duży pokój z kuchnią dla letników do 
wynajęcia. Zgłoszenia w mleczarni na Bielanach pod 
klasztorem 0 0 . Kamedułów, Czynsz 1 4 -1 2  złr.

Koło K alw aryi, mieszkanie letnie o 2 pokojach 
i kuchni, w pobliżu lasu i stacyi kolejowej, do wynaję
cia. Wiadomość: Kraków, ul. Retoryka 12/1.

M uszyna (nad Popradem), woda mineralna w miej
scu. Różne mieszkania umeblowane i bez mebli do wy
najęcia. Wiadomość p. L. Peszkowa, tamże.

Gorlice. Pokój frontowy, niedaleko parku i rzeki, 
umeblowany tuż przy mieście od 1 lipca na czas wa- 
kacyj do wynajęcia. Wiadomość: Helena Wojnarska, 
Gorlice.

Lanckorona (śliczna lesista okolica). Mieszkanie 
letnie, składające się z 2—5 pokoi z kuchnią i opałem, 
do wynajęcia. Zgłoszenia przyjmuje Monika Rajska 
w Lanckoronie Nr 202.

W itów, niedaleko Zakopanego jest do wydzierża
wienia willa o 6 pokojach i kuchni, łazience etc., 
z oszkloną werandą, ogrodem V4 morgowym etc. W ia
domość: Kraków Garncarska 14 II. p.

Tarnawa górna, op. Mucharz. Mieszkanie w uro
czej, lesistej okolicy, składające się z 4 ubikacyj, na 
lato do wynajęcia. Wiadomość: Marcin Bania.

Rabka. Mieszkania różne do wynajęcia. Zgłosze
nia przyjmuje Wojciech Wojdyłło, Podgórze ulica Rę
kawka L. 7.

Mucharz, (stacya kol. Skawce). Mieszkanie letnio 
1 do 2 pokoi z kuchnią zaraz do wynajęcia. Kościół, 
poczta, sklep i rzeźnik w miejscu. Wielki las świer
kowy obok, i rzeka Skawa w pobliżu. Zgłoszenia: Si
kora starszy.

Skawica, koło Zawoi. Mieszkanie letnie od 1 do 
3 pokoi z kuchnią (w wielkim ogrodzie), dokoła lasy, 
do wynajęcia. Zgłoszenia: Jan Ficek w Skawicy, po
czta Zawoja.

P rzegorzały  (koło Krakowa). Na folwarku p. Cza- 
jewiczowej jest do wynajęcia na sezon letni 2 pokoje 
z kuchnią. Okolica lesista.

M yślenice za Rabą są do wynajęcia mieszkania, 
mianowicie: dwa pokoje z kuchnią i werandą, 1 pokój 
z kuchuią i 1 pokój z kuchnią lub bez. Wiadomość 
u właściciela w Krakowie, plac Maryacki 8/II.

Nad Popradem w uroczej okolicy, w pobliżu sta
cyi kolejowej jest do wynajęcia dwa lub trzy pokoje 
z kuchnią. Na żądanie wikt domowy. Bliższych objaśnień 
udzieli: Niepokoy, Stary Sącz.

Piw niczna nad Popradem, 1 klmtr. drogi od ko
lei, w bardzo uroczem miejscu są pomieszkania, po kilka 
pokoi do wynajęcia. Wiadomość u X. J. M., poste re
stante, Piwniczna.

Skaw ica  op. Zawoja. Kilka różnych mieszkań 
w pięknej okolicy pod „Babią Górą" do wynajęcia. 
Wiadomość u Wincentego Dyrcza w Skawicy 1. 125.

Podhybie op. Izdebnik. Dwór o 10 ubikacyach 
z morgowym ogrodem, w lesie, godzina drogi od Kra
kowa, a 15 minut od najbliższej stacyi kolejowej Ra- 
dziszów-Leńcze jest do wynajęcia w całości lub czę
ściowo. Zgłoszenia przyjmuje p. Rozwadowska w Dębicy.

K am esznica op. Milówka. W domu murowanym 
są do wynajęcia 2 pokoje i kuchnia na sezon letni. 
Lasy, wodospady, cudowny widok na góry. W ikt bar
dzo tani, cena umiarkowana. Adres: Anna Antonik 
w Kamesznicy.

W  Żbiku koło Krzeszowic jest do wynajęcia letnie 
mieszkanie o 4-ch pokojach i kuchni wraz z obszernym 
ogrodem, woda źródlana, las blizko, do miasta 10 minut 
drogi. BI. obj. udzieli „Informator".

P rzegorzały  (pod Krakowem). Letnie mieszkanie
0 dwóch pokojach z kuchnią, korytarzem, werandą
1 małą szopą, jest do wynajęcia. Wiadomość w Re
dakcyi.
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Wykaz mieszkań i lokali.
M ieszkania kaw alerskie (um eblow ane).
Pijarska 5, 9 I p. Św. Jana 3 II p. (2 pok.), 1 

(2 pok). Pijarska 19 II p. (2 pok.). Mikołajska 12. Św. 
Marka 23. Mały Rynek 3. Rynek gł. 26 III p. PI. Ma
tejki 5, 8. Warszawska 5, 9, 8, Długa 35. Batorego 25. 
Graniczna 5. Studencka 6. Zwierzyniecka 35. Wolska 28.

M ieszkanie kaw alersk ie (n ieum eblow ane).
Jagiellońska 11, 12 III p., 5 II p. Pijarska 5 I p. 

Floryańska 32 I p. Stolarska 7. PI. Dominikański 3 
III p. Grodzka 46 I p., 39 III p., 35 III p. Bracka 1A 
II p. (2 pok.). Rynek 26 II p.

1 pokój i kuchnia.
Sławkowska 21 I p. (od 1/7). Bernardyńska 9 I  p. 

Sławkowska 30 p. (od 1/7). Św. Jana 9 p. Św. Toma
sza 33, Grodzka 55 I p., 47 I p. (od 1/VII). Poniatow
skiego 8. Smoleńsk 22. Zwierzyniecka 4.

2 pokoje i kuchnia.
Felicyanek 4, 21. Starowiślna 77. Garbarska 15. 

Aryańska 18 I p. (od 1/7). Garbarska 28. Sławkowska 
21 (od 1/7), 30 (od 1/7). Św. Jana 13 I p. (od 1/7). 
Floryańska 19 II p. Mikołajska 7 II p. Ogrodowa 6 p. 
Grodzka 32 II p., 50 II p. Bracka 5 (od 1/7). Wiślna 
8 I p. (od 1/7). Rynek Gł. 33’ I p. (od 1/7), 34 II p. 
(od 1/6). Aryańska 18.

3 pokoje i kuchnia.
Lubicz 36 Gołąbią 14 I p. (od 1/7). Św. Tomasza 

33 (od 1/7). Ogrodowa 6 I p. Reformacka 7 (od 1/7). 
Mały Rynek 4 III p. Retoryka 1. Lenartowicza 11. 
Aryańska 15, 4, 6. Felicyanek 4. Łobzowska 31. Ponia
towskiego 9. Zwierzyniecka 5, 27. Studencka 4.

4 pokoje i kuchnia.
Aryańska 15. Krupnicza 8. Biskupia 3, 9. Wielo

pole 9, Długa 15. Szlak 33. Retoryka 1. Graniczna 6. 
Zyblikiewicza 10. Grabowskiego 7. Karmelicka 62. Św. 
Tomasza 33 (od 1/7). Grodzka 42 II  p., 50 II p., 55
I p. Wiślna 4 (od 1/10).

W iększe m ieszkania.
Św. Anny 2 II p., 6 pok. przedp., kuch., łaz. Szew

ska 6 II p. (od 1/10), 5 pok., przedp., kuch. Sławkow
ska 31 I p. 5 pok., przedp., kuch., łaz. Św. Jana 11
II p. (od 1/7), 6 pok., przedp., kuch., pok. dla służby. 
Grodzka 50 II p., 7 pok., przedp., kuch. Grodzka 55 I p. 
5 pok., przedp., kuch. Wiślna 5 II p. (od 1/10), 6 pok., 

przedp., przedp., kuch., łaz. Wielopole 4, 6 pok., przedp., 
kuch. Zyblikiewicza 10, 5 pok., przedp., kuch. Wolska 38, 
5 pok., przedp., kuch. Długa 39, 5 pok., przedp., kuch. 
Biskupia 9, 9 pok., przedp., kuchnia., łazien. Studencka 
6, 6 pok., przedp., kuch.

Sklepy.
Św. Jana 10, 12. Floryańska 38. Jasna 12. 

Stajnie i w o zo w n ie .
Bernardyńska 9, Biskupia 3, 9. Aryańska 4.

W  św ieżo odnowionej kam ienicy przy ul. 
Gołębiej 14 I p. jest do wynającia 4 duże pokoje i ku
chnia wraz z przynależn. Czynsz 55 złr. Wiadomość 
u stróża.

Tamże do wynającia piw nica ogromna, sucha
i jasna.

Realności i majątki.
Parcela w obszarze 1410 sążni (116 m. frontu 

40 m. głąb.) oparkaniona i obsadzona drzewami na przed
mieściu Krakowa, wolna od rewersu demolacyjnego 
w słonecznem panoramowem położeniu, w raz z ka
w ałkiem  gruntu o 210 sążniach kw., do sprzedania. 
Cena 8000 złr. Wiadomość jak wyżej. 120

W illa  o sześciu pokojach i kuchni z ogrodem 
w obszarze 1900 m. □  w najzdrowszej cząści Zakopa
nego położona, kompletnie urządzona (lub bez urządze
nia) do sprzedania. Wiadomość jak wyżej. 121

Realność sucha, o sześciu ubikacyach z ogródkiem 
tuż przy szosie naprzeciw kościoła w Rabce, wraz z za
budowaniami gospodarczemi do sprzedania. Dom pię
trowy, (mieści w sobie obecnią pocztą) rentuje się bar
dzo dobrze. Cena 4500 złr. Wiadomość w Redakcyi.

Parcela budowlana w Podgórzu w śródmieściu 
przy ul. Józefińskiej obok c. k. Starostwa do sprzeda
nia. Wiadomość u właściciela przy ul. Lwowskiej 9 
w Podgórzu._____________________________________123

92 m orgi lasu młodego w jednej parceli kwa
dratowej, z pozwoleniem na wykarczowanie połowy, do 
sprzedania po 230 złr za morg. 11 km. od kolei Urząd 
parafialny Krowica koło Lubaczowa. Materyał leśny 
wart 30—40 złr. za morg. 124

W illa  w Bronowicach wielkich pod Krakowem 
wraz z przynależnymi budynkami, oraz parkiem i ogro
dem warzywnym zaraz do sprzedania. Wiadomość u wła
ściciela, Wiktora Suskiego kupca w Krakowie, ulica 
Grodzka. 125

W górskiej okolicy jest do sprzedania dwór 
z dwoma ogi*odami i dowolną, ilością pola or
nego oraz budynkam i gospodarskim i lub bez.
Położenie śliczne, kościół, poczta, żandarmerya, rzeźnik, 
sklepiki z towarami kolonialnymi, oraz jarmarki co trzy 
tygodnie w miejscu. Oglądać można każdego czasu. -  
Bliższych szczegółów udzielą pp. Zygmunt Krzyszkow- 
ski i Władysław Walter, Świdnik, poczta Łukowica via 
Stary Sącz, Galicya. 126

Kam ienica narożna w dobrym stanie, bardzo 
tania i na dogodnych warunkach, a także sklep ko
rzenny do sprzedania w Ludwinowie. Wiadomość: Jan 
Szaleski, Tenczyńska 6, w Krakowie w godz. pop. 127

Dom piętrow y (narożnik) z balkonem i ogród
kiem warzywnym, obejmujący 20 ubikacyi, przynoszący 
dochodu 2904 kor. rocznie, jest do sprzedania na przed
mieściu Krakowa. Dom obciążony długiem, od podatku 
wolny lat 12. Bliższych obj. udzieli „Informator11. 128

Realność składająca się z dwóch domów wraz 
ze stajniami, i innymi budynkami oraz z ogrodem wa
rzywnym i owocowym (narożnik) przy najruchliwszym 
trakcie naprzeciw plant w Wieliczce — jest do sprze
dania.

Ewentualnie poszukuje się w spólnika do założenia 
w tejże realności hotelu, restauracyi lub czegoś podo
bnego. Wiadomość w Redakcyi. 129

Dom w ielk i piętrowy na wzgórzu w pobliżu stru
myka z trzema morgami gruntu na Prądniku czerwo
nym pod Krakowem, zaraz do sprzedania lub wydzier
żawienia.

Bliższych obj. udzieli A. Zieleniewska, ul. św. Marka
1. 31, I. p. od 1 — 2 w południe. 130



Dwór składający się z 8 pokoi i dwóch kuchni 
z zabudowaniami gosp. i morgowym ogrodem (ewentual
nie 26 morgów ziemi (lasu, pola i łąk) w okolicy gó
rzystej, otoczony lasami, godzinę drogi od Krakowa, 
a 15 minut od najbliższej stacyi kolejowej do sprze
dania lub wydzierżawienia stale lub na sezon letni. 
Bliższych objaśnień udzieli „Informator4*. 131

E legancka w illa  murowana, zawierająca 20 
ubikacyi, z komfortem urządzona, wodociąg, łazienka, 
ogród etc., całość parceli przeszło 1.000 sążni, oddalona 
od Rynku krakowskiego 25 minut drogi, do sprzedania. 
Zgłoszenia pod „N. W. 36“ poste-restante, Kraków. 
________________________________________________132

W illa  wraz z przynależnymi budynkami, z parkiem 
i ogrodem warzywnym jest zaraz do sprzedania w Bro- 
nowicach wielkich pod Krakowem Wiadomość u Wi- 
ktora Suskiego w Krakowie______________________ 133

W illa  z małem gospodarstwem rolnem o sześciu 
ubikacyach, położona w zachodniej Galicyi w bardzo 
ładnej, górzystej, leśnej okolicy, przy szosie do kąpiel 
Krynicy, nad rzeką, 30 minut oddalona od Nowego 
Sącza i stacyi kolejowej, z sadem, szparagarnią, wię
kszym ogrodem postępowym, 350 drzew karłowych, 
z zabudowaniami gospodarskiemi, inwentarzem martwym 
i żywym, wraz z renomowaną dobrze się rentującą pra
cownią wyrobów kilimów (dywanów) jest zaraz z wol
nej ręki tanio do sprzedania. Adresować: Lipowska, 
Nowy Sącz. 134

Kam ienica piętrow a przy najpiękniejszej spo
kojnej ulicy śródmieścia Krakowa, procentująca się ko
rzystnie, jest do sprzedania. Gotówka potrzebna 42.000 K. 
BI. wiad. w redakcyi „Informatora41._______________135

Folw ark w pobliżu Krakowa (pół godziny drogi) 
w obszarze 100 morgów dobrej gleby wraz z budyn
kiem mieszkalnym o 10 ubikacyach, stodołami, stajniami, 
śpichlerzem, etc., oraz z inwentarzem żywym i martwym 
tudzież z krescencyą — za przystępną cenę do w y 
dzierżawienia. BI. objaśnień udzieli „Informator41. 
________________________________________________ 136

W illa  w Zwierzyńcu na drodze ku Woli justow- 
skiej, 15 minut od Krakowa, w uroczem położeniu, obej
mująca pięć pokoi i kuchnię, spiżarnię, piwnice znako
mite sklepione, oraz oficynę o trzech pokojach i kuchni 
tudzież trzymorgowy ogród owocowy i jarzynowy, szpa- 
ragarnię etc. wraz z zabudowaniami gospodarczemi: 
dużą stodołą, stajnią etc. — od 1 lipca do w yd zier
żawienia. Czynsz wedle umowy. BI. obj. w Redakcyi.
________________________________________________ m

R ealność składająca się z domu drewnianego 
oraz parceli i czterech morgów pola do sprzedania 
w Woli justowskiej. Wiadomość w Redakcyi. 138

W illa  parterowa w Bochni tuż koło dworca 
kolejowego, obejmująca trzy pokoje i kuchnię oraz ogród 
warzywny i owocowy (może być i bez tegoż) do wy
dzierżawienia. Czynsz bardzo mały. BI. obj. udzieli „In- 
formator44._______________________________________139

Parcela budowlana wraz z domem o 4 ubi
kacyach na przedmieściu Krakowa do sprzedania. Wia
domość u właściciela przy ul. Długiej 11 w Krakowie. 
________________________________________________ 140

R ealność obejmująca 13 mórg ornego pola oraz 
m łyn o stałej wodzie i murowane zabudowania gospo
darcze wraz z żywym i martwym inwentarzem do sprze
dania. BI. wiad. udzieli R. Drobicz w Kiczycach op. 
Skoczów, Szląsk austr. 141

D w ie piękne kam ienice blachą cynkową kryte 
dobrze się procentujące (prawie nowe) z powodu zmia
ny stosunków są do sprzedania w gubernii Radomskiej. 
BI. wiad. u Z. Brydackiej w Sandomierzu, Rynek 14 
(Król. Pol). 142

Folw ark o obszarze 200 mórg wraz z budyn
kami w bardzo dobrym stanie oraz z dworem o 5 po
kojach, kuchni, spiżarni etc, z wodociągami wraz z kre
scencyą w pobliżu Krakowa (3 kilometry drogi od 
rynku) do w ydzierżaw ienia. Bliższa wiadomość w Re
dakcyi. 143-

Dom z ogrodem owocowym i zabudowaniami gospo
darskiemi, położony na przedmieściu nad Wisłą jest do 
nabycia za cenę przystępną. Wiadomość w sklepie optycz
nym J. Tomaszkiewicza, ul. F loryańska|2. 144

M ajątek ziem ski we wschodniej Galicyi do sprze
dania. Obszar 900 morgów, w tern roli 550 m., łąk 250 m., 
lasu 100 m. Budynki liczne i w dobrym stanie. Stacya 
kolejowa poczta, telegraf w miejscu. Nadaje się do parce- 
lacyi. Bliższa wiadomość u adw. Dra Friihlinga w Kra
kowie. 145

Do sprzedania 6V<t morgowy folw arczek z muro
waną o pięciu pokojach willą, z zabudowaniami gospo
darskiemi, końmi, powozami, uprzężą, meblami i t. d. 
Wiadomość bliższa: Kraków, Studencka 8, między 1 a 2 po 
południu u hr. Rostworowskiego. 146

Dom m urowany składający się z 3 pokoi, ku
chni, przedpokoju, werandy i 3 piwnic, z ogrodem owo
cowym, kwiatowym i jarzynowym, z 3 komórkami murowa- 
nemi, dziedzińcem i studnią betonową w Dębnikach, 
15 minut drogi od rynku Krakowa do sprzedania. W ia
domość w Dębnikach, ul. Ogrodowa 1. 17. 147

D w adzieścia m orgów łąk  dwukośnych do wy
dzierżawienia w Łobzowie pod Krakowem. BI. obj. udzieli 
stróż przy ul. Mikołajskiej 1. 5 w Krakowie. 148

Dom m urowany o 4 pokojach wraz z ogródkiem 
w pięknej okolicy O/a godziny drogi) na przedmieściu 
Krakowa do sprzedania Cena 4.000 złr. BI. wiadomość 
w Redakcyi. 149

Dom parterow y o kilku ubikacyach, ślicznie 
urządzony wraz z kilkumorgowym parkiem do sprzeda
nia tuż za parkiem Jordana w miejscowości, w której 
jest poczta, załoga wojskowa etc. BI. informacyi udzieli 
„Informator41. 150

Dom o 4 ubikacyach z werandą i ogrodem w bar
dzo pięknej okolicy Lanckorony jest do sprzedania za 
przystępną cenę. Wiadomości udzieli Monika Rajska, 
Lanckorona 202. 151

W illa  zaopatrzona na zimę, o 6-ciu pokojach, ku
chni, łazience etc., z oszkloną werandą, z budynkiem 
gospodarskim oraz 1/i  morgowym ogrodem, całość ogro
dzona — jest do sprzedania w Witawie, niedaleko Zako
panego. Cena 11.000 z:r. D la Em erytów kupno 
pożądane! BI. wiad. w Redakcyi. 152

Realność w Tarnowie, składająca się z budynku 
mieszkalnego, stajenki i 3 morgów pola, blizko rynku 
głównego przy szosie, jest z wolnej ręki do nabycia. Dla
ogrodnika okazy a! Wiadomość w Podgórzu ul. So
bieskiego 3, lub u właścicielki w Tarnowie ul. Klikow-
ska Nr 467. 153
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Dom parterowy, budowany o 4 ubikacyach 
wraz z ogródkiem w Dębnikach do sprzedania. Cena
7.000 K. Diug 1.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 154

Dom piętrow y, narożny, o 13 mieszkaniach, 
czyli 27 ubikacyach przy ul. Morgensterna, tuż za War
szawską rogatką w Krakowie, jest z wolnej ręki do 
sprzedania. Cena 18.000 zlr. Dług kasy powiat. 8.000 
złr., prywatny 2.000. Dochód roczny 1.900 złr. Wiado
mość w Redakcyi. 155

Dom drew niany o 5 ubikacyach wraz z pię
trową murowaną oficyną o 5 pokojach, tudzież ogrodem, 
na przedmieściu Krakowa, z wolnej ręki do sprzedania. 
Cena 11.000 złr., dług 1.000 złr. Wiadomość: Stanisław 
Figwer, Nowa Wieś, ul. Więcka 39, tuż przy kościele.

156

Kam ienica dwupiętrowa o 5 oknach frontu, 
przy ul. Czarnieckiego w Krakowie, tanio do sprzedania. 
Cena 19.000 złr. Potrzebna gotówka 4.000 złr. BI. obj. 
udzieli „Informator". 157

Parcela ogrodowa z m urowanym  domem  
piętrow ym , blisko dworca kolejowego, pod przystę
pnymi warunkami do sprzedania lub zamiany. BI. wiad. 
w kancelaryi adw. Dra Langroda w Krakowie, ul. Go
łębia 2/II, między 4 -6 p o p o ł. 158

Dobra sposobność! D w a dom y murowane
po cztery ubikacye wraz z parcelą budowlaną, wszystko 
w dobrym stanie, oparkanione, o dwóch frontach, przy 
głównym gościńcu, do sprzedania, na Zwierzyńcu, koło 
Krakowa. Cena 16.000 K. Dług 4.000 K. Realność ta 
może być użytą na fabrykę lub skład. Wiadomość w Re
dakcyi. 159

M ajątek Sieraków, oddalony od Krakowa 22 kim. 
od stacyi kol. Wieliczka 9 kim., przy szosie krajowej, 
w obszarze 201 morgów, a to: 122 mórg roli, 31 mórg 
łąk (w tem 3 morgi stawu), 8 mórg pastwisk (fakty
cznie roli lub łąk) 33 mórg lasu i 7 mórg parku, wraz 
z pałacem murowanym (2-piętr.) krytym blachą i da
chówką o 16 pokojach, sieni, kuchni, łazienki etc., tu
dzież zabudowaniami gospodarczemi (murowane, pod 
dachówką) — do sprzedania. Przez Sieraków przechodzi 
trasa budować się mającej kolei Wieliczka-Myślenice, 
przystanek ma być koło dworu. Część obszaru tj. 86 mórg 
jest wydzierżawiona chłopom po 16 złr. od morga. Ma
jątek pięknie położony, grunta i łąki skomasowane, pa
łac i budynki gospodarcze w samym środku. Las 40- 
letni, mieszany. Cena ostateczna 210.000 K, dług Tow. 
kred. ziem 73.000 K. W obszarze rolnym jest 10-mor- 
gowy sad owocowy. Dojazd najpraktyczniejszy fiakrem 
wprost z Krakowa. 160

W  Radziszowie, 10 minut od stacyi kolejowej, 
jest do sprzedania ładna leśn iczów ka o 5 pokojach, 
z ogrodem owocowym w obszarze jednego morga, oraz 
wozownia, drewutnia etc. Cena 7.500 K. W miejsco
wości tej jest sklep Kółka rolniczego i rzeźnik. Okolica 
podgórska i lesista. Wiadomość w Redakcyi. 161

R ealność wraz z przedsiębiorstwem, mianowicie 
młyn, czteropiętrowy budynek, o 3-ch parach walców
i 3-ch kamieniach, tudzież młyn prosty (drugi) o 2-ch 
kamieniach, oraz dom murowany o 5 dużych, wysokich 
pokojach, blachą kryty, tudzież cegielnia oraz zabudo
wania gospodarcze wraz z trzema ogrodami i 20 mor
gami pola ornego — do sprzedania w środkowej Ga
licyi, przy stacyi kolejowej, z powodu podeszłego wieku. 
Przeciętny dochód z całego majątku wynosi rocznie 
około 20.000 K. Bliższych obj. udzieli „Informator".

W illa  o 5 pokojach, kuchni, pokoju dla służby, 
z łazienką etc. położona w ogrodzie (z frontu kwiatowy, 
z tyłu zaś warzywny i truskawkowy), z karłowatymi 
drzewami — jest do wydzierżawienia w Krakowie. Czynsz 
względny. Wiadomość w Redakcyi. 163

Folw ark w obszarze 175 mórg, w tem lasu 
20 mórg wraz z dworem o 6 pokojach, budynkami go
spodarczemi, w pobliżu Tarnowa, do sprzedania. W ia
domość w Redakcyi. Gotówka potrzebna 15 —20 tysięcy 
koron. 164

Licytacye.
L. cz. E. 386/8

Dnia 1 lipca 1908 o godzinie 9 rano odbędzie się 
w sali Nr. 14 tutejszego sądu licy ta cy a  połowy real
ności lwh. 446 ks. gr. gm. kat. Przybysławice objętej 
wraz przynależnościami i połowę budynku drewnianego 
mieszkalnego.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę, jest ocenioną 
wraz z przynależnośsiami i budynkiem na kwotę 9510 kor. 
20 hal.

Najniższa cena wynosi 6341 kor. 34 hal., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które równocześnie się zatwier
dza i odnoszące do tej ruchomości dokumenta (wyciąg 
tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas 
godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biu- 
rze Nr. 14._________________________________________
L. cz. E. 2490/7

Dnia 26 czerwca 1908 o godzinie 10 przed połud
niem, odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 68 
licy ta cy a  realnośei lwh. 805 gminy Podgórze objętej 
w obszarze 1233 s.2 wraz z przynależytościami składa- 
jącemi się z budynków mieszkalnych, stajni i magazynów, 
wozowni i komórki.

Nieruchomość powyższa z budynkami mieszkalnymi 
ocenioną jest na 162 045 kor. 07 hal., reszta przynależ
ności zaś na 1852 kor. 40 hal., czyli razem na 163.897 kor. 
47 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć 
można w kancelaryi sądowej.________________________
L. cz. Nc. I.

Wskutek uchwały z dnia 26 maja 1908 1. cz. Nc. 
I 102/8 (1) sprzedane będą dnia 25 czerwca 1908 o godz. 
10. przed południem w Rogach, a o godzinie 4 po połu
dniu w Równem w  drodze publicznej licy tacy i:  
125 cystern i 5520 kilogr. ropy na kopalniach 
Towarzystwa akcyjnego dla przemysłu naftowego w Ro
gach i w Równem się znajdujących z dostawą ab stacya 
kolejowa w Krośnie.

Przedmioty te można oglądać dnia 25 czerwca 1908 
między godziną 9 a 10 przed południem w Rogach a mię- 
dzy godziną 3 a 4 po południu w Równem.__________
L. cz. E. 80/8

Dnia 1 lipcu 1908 o godz. 9 przed południem od
będzie się w biurze Nr. II. sądu niżej wymienionego 
licy ta cy a  całej realności lwh. 59, 1/4 części realności 
lwh. 330 i 1/8 części realności lwh. 321 w Odrowążu 
położonych w raz z budynkami.

Nieruchomości ocenione są na 3150 koron.
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 

wynosi 2100 kor.
Warunki licytacyjne, protokół ocenienia i inne od

nośne akta przejrzeć można w godzinach urzędowych 
sądów, biurze Nr. II.



Fi
rm

y 
og

ła
sz

aj
ąc

e 
się

 
w 

tem
 

pi
śm

ie 
sk

ut
ec

zn
ie

 
są 

re
kl

am
ow

an
e 

i 
po

le
ca

ne
".

12 , I N F U R M A T O f i “

Z
2m agazyn mebli

Szczepana kojka
Kraków, Szpitalna 3 4  (naprzeciw Teatru miejsk.)

największy skład łóżek żelaznych i mebli giętych

Z
2
2
Z

posiada na składzie meble od najskromniejszych 
do najwykwintniejszych a mianowicie: kompletne 
urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, sa!o= 
nów i t. p. oraz dywany, chodniki, portyery, 
firanki, kapy na łóżka, serw ety na sto ły , koł= 
dry, koce, pledy, poduszki, pokrycia meblowe.

Z
Z
2
2
Z
2
2
Z

URZĘDNIK PRYWATNY
jedyny organ społeczny stanu Urzędników prywat.

Wychodzi rok piąty
5-go i 20-go każdego m iesiąca

pod redakcyą

Feliksa Gierasieńskiego
w e Lw ow ie.

Przedpłata w Austro-Węgrzech w ynosi: cało
rocznie 8 K, półrocznie 4 K, kwartalnie 2 K.

Adres redakcyi i administracyi: 

Lwów, ulica Miłkowskiego liczba 2.
u

G O R Z E L N I K
O R G A N  P O Ś W I Ę C O N Y  P O L S K I E M U  
P R Z E M Y S Ł O W I  G O R Z E L N I C Z E M U

WYCHODZI

I

1GO | 1 5 g o  KAŻDEGO m i e s i ą c a .
R ED AK CYA I AD M INISTR ACYA:

LWÓW, UL. MIŁKOWSKIEGO L. ORJ.  2.

P R E N U M E R A T A  RO C ZN A:

W  A U S T R O -W Ę G R Z E C H  . . 12 KOR.
W  N IE M C Z E C H  . . . . .  8 MK.
W  ROSYI . . . . . . . .  4  RB.

C E N A  O G Ł O S Z E Ń  JE D N O R A Z O W Y C H :

CALA STRONA 30  K, PÓŁ. STRO NY 15 K. 
Ć W IE R Ć  STR. 8 K, JE D N A  ÓSM A STR. 

5 K, JE D N A  S Z ESN ASTA 3 K.
PRZY POWTARZANIU ANONSÓW ZNACZNY OPUST.

W  Tarnowie ulica Wałowa L. 2
otw orzone zostało

BIURO TECHNICZNE
Inżyniera Jana Kownackiego.

Rządowo u p ow ażn ion ego  geom etry cyw ilnego  
i zap rzysiężon ego rzeczoznaw cy technicznego  

c. k. Sądu W yższego w  Krakowie.

W ykonywa wszelkie roboty  w zakres m iernictw a wcho
dzące jako to : parcelacye dóbr, pom iary lasowe, regulacye 
granic gminnych i pomiary pastw isk gminnych, odszuka
nie zatartych granic, podział mniejszych i w iększych m aję t
ności, plany regulacyjne i zdjęcia m iast wraz z niwelacyą, za
m ierzanie gospodarstw , urządzeń rolnych i leśnych wraz z od
powiednimi planami, pomiary do zaw arcia kontraktów  notary- 

ainych. P lany każdej roboty zdolne do intabulacyi. 
W szelkie prace wykonywa możliwie w najkrótszym  czasie i po 

cenach um iarkowanych lub umówionych.
W ażne dla Św ietnyeh Rad pow iatow ych i Zw ierzchności 
gm innych : pomiary i odgraniczenia pastw isk gminych i reg u 
lacye miast, wykonywa wedle umowy, z tem  że zapłata za w y

konane roboty nastąpić może do roku lub i dalej.

Drukarnia i zakład wyrobów papierowych 
dla wszelkich gałęzi przemysłu i handlu

w Jaśle

FIRMY A. SGHOGHET.

• 0

EJ. -EJ

W I L H E L M  W .  O R N A T O W S K I
z Ameryki. Chicago.

Dostawca c. k. kliniki chirurgicznej szpitali. Fa
bryka narzędzi chirurgicznych, jako też wyrób pa
tent. (własnego wynalazku) sznurówki do wszelkich 
prostowań ciała. Kraków, ul. Mikołajska 10.

M M M M M I
Wydawca: B a zy li Moroz. — Odpowiada za redakcyę: S tan isław  M ikołajew ski. — Drukarnia A. Rippera w Krakovne


